¹ Gemet. et Corb. Germ., in nulla a Deo culpa.

² Vel ex hoc solo loco sensus habetur verbi addicere, de quo I. II, n. 13, discernimus, et alibi.

³ Val. Cl., miserans adolescentiæ tuæ.

⁴ Frigide cum duob. Germ. Vulgati etiam antiquiores, memoria essentialiter concordat. Gregorii

mens est, Deo neque oblivionis neque memoriæ nomen proprie convenire. Proindeque legendum, non concordat, ut ferunt omnes Anglic., Norm., Vindoc., Laud., etc.

⁵ Laud., Val. Cl., duo Germ. et pler. Norm., et accepit eos.

Sub umbra alarum tuarum protege me (Psal. xvi, 8). A sui decoris assumpsit, et velut quamdam vestem, gloriosam sibi Ecclesiam exhibet non bahentem rugam, aut maculam (*Ephes. v, 27*). Unde ei per prophetam dicitur : *Confessionem et decorem induisti, amictus lumine sicut vestimento (Psal. ciii, 2)*. Hic quippe confessionem induit, illic decorem, quia quos hic per pœnitentiam confitentēs fecerit, illic fulgentes per decorem justitiæ ostendet. Luce ergo sicut vestimento amictus est, quia sanctis omnibus, quibus dictum est : *Vos estis lux mundi (Matth. v, 14)*, in illa æterna gloria vestietur. Unde et per Evangelium dicitur, quia, transfigurato in monte Domino vestimenta ejus facta sunt candida sicut nix (*Matth. xvii 2*). In qua transfiguratione quid aliud quam resurrectionis ultimæ gloria nuntiatur? In monte enim vestimenta ejus sicut nix facta sunt, quia in supernæ claritatis culmine sancti omnes ei luce justitiæ fulgentes adhærebunt. [*Vet. VI.*] Sed quia speciosarum vestium nomine justos sibi quomodo adjungat insinuat, injustos etiam quomodo a se disjungat ostendit. Sequitur :

CAPUT VI [Rec. VII].

VERS. 5. — *Circumda tibi decorem, et in sublime erigere, et esto gloriosus, et speciosis induere vestibus.*

8. *Angeli et Ecclesia, Dei decor et ornamentum sunt.* — Subaudis, ut ego. Ipse enim sibi circumdat decorem, de quo scriptum est : *Dominus regnavit, decorem induit (Psal. xcii, 1)*. Ipse apud nos in sublime erigitur, cum nostris mentibus in natura sua esse impenetrabilis demonstratur. Ipse vero gloriosus est, qui dum seipso perfruitur, accedentis laudis indigens non est. Ipse speciosis induitur vestibus, quia sanctorum angelorum chorus, quos condidit, in usum

¹ Deest *alta* in Laud. et Val. Cl.

² Omittunt *pes* in Ed. Supplevimus ex Mss. Vindoc., Norm. et al. In Corb. Germ. pro *et alæ* legitur *et alia*.

B vestimenta ejus sicut nix facta sunt, quia in supernæ claritatis culmine sancti omnes ei luce justitiæ fulgentes adhærebunt. [*Vet. VI.*] Sed quia speciosarum vestium nomine justos sibi quomodo adjungat insinuat, injustos etiam quomodo a se disjungat ostendit. Sequitur :